nabit? quomodo nos mutabit? quid de nobis faciet? Quid ergo agemus, fratres? Psalmus nobis dicat: *Beati qui habitant in domo tua.* Unde? *In saecula saeculorum laudabunt te* (Ps 83,5). Haec erit actio nostra, laus Dei. Amas, et laudas. Desines laudare, si desines amare. Non autem desines amare, quia talis est quem vides, qui nullo te offendat fastidio: et satiat te, et non te satiat. Mirum est quod dico. Si dicam quia satiat te, timeo ne quasi satiatus velis abscedere; quomodo de prandio, quomodo de coena. Ergo quid dico? Non te satiat? Timeo rursus ne si dixerō, Non te satiat, indignens videaris; et quasi inanius existas, et minus in te sit aliquid quod debeat impleri. Quid ergo dicam, nisi quod dici potest, cogitari vix potest? Et satiat te, et non te satiat: quia utrumque invenio in Scriptura. Nam cum diceret, *Beati esurientes, quia ipsi saturabuntur* (Mt 5,6): est rursus dictum de Sapientia, *Qui te manducant, iterum esurient; et qui te bibunt, iterum sitiēt* (Eccli 24,29). Imo vero non dixit, *iterum*; sed dixit, *adhuc*: nam, *Iterum sitiēt*, quasi primo saginatus discesserit et digesserit et redierit bibere. Tale est, *Qui te edunt, adhuc esurient*: sic cum edunt, esurient; et qui te bibunt, sic bibendo, sitiēt. Quid est, bibendo sitiēt? Nunquam fastidire. Si ergo ista ineffabilis et sempiterna dulcedo erit; modo quid a nobis petit, fratres, nisi fidem non fictam, spem firmam, charitatem puram, et ambulet homo in viam quam Dominus dedit, ferat tentationes, et suscipiat consolationes?

SALMO 86

[LA GLORIA DE LA JERUSALÉN MESIÁNICA]

SERMÓN

1. El salmo que ahora se cantó es breve en palabras, pero de gran peso por las sentencias. Se leyó todo él, y habéis visto en qué poco tiempo se terminó. Ahora, en cuanto el Señor se digne concederme, le expondré a vuestra caridad, habiendo sido incitado por nuestra beatísimo Padre, que se halla presente. La inesperada proposición me abrumaría si no me ayudara al instante la oración del proponente. Atienda vuestra caridad. En este salmo se canta y se recuerda cierta ciudad, de la cual somos ciudadanos en cuanto que somos cristianos. En espera de ella, peregrinamos mientras somos mortales y a ella nos dirigimos; pero, como apenas se percibía el camino al ser interceptado casi por completo por jarales y abrojos, el rey de la misma ciudad se hizo camino para que pudiésemos arribar a ella. Luego, caminando en Cristo, y peregrinando todavía hasta llegar, y suspirando por el deseo de cierto inefable descanso que existe en aquella ciudad, del cual se dijo lo que se nos prometió, que *ojo no vio, ni oído oyó, ni subió a corazón de hombre*, cantemos de tal modo, que anhelemos. Porque quien desea, aunque la lengua calle, canta con el corazón. Quien no desea, aunque hiera los oídos de los hombres con cualquier clamor, enmudece para Dios. Ved cómo eran apasionados